HEROICO CUERPO DE BOMBEROS DE LA CIUDAD DE/ME)(!GO
DIRECCION GENERAL f

CIUDAD DE MEXlCO DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS |
AL DE LA TRANSEGRMACION \
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL

NUMERO LPN/HCBCDMX/002/2025
RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA

| _
ACTA DE LA PRIMERA ETAPA DE PRESENTACION Y APERTURA DE SOBRE UNICO \ /

EN LA CIUDAD DE MEXICO, SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL DiA 24 DE MARZO DE 2025, HORA EN QUE SE ﬁ
LLEVA A CABO EL ACTO CITADO AL RUBRO, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION DE &
ADMINISTRACION Y FINANZAS, SITA EN CALLE VERSALLES NUMERO 46, PRIMER PISO, COLONIA JUAREZ,
C.P. 06600, ALCALDIA CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICQ, LOS SERVIDORES PUBLICOS Y REPRESENTANTES
DE LOS LICITANTES QUE AL FINAL FIRMAN: LIC. MARIA DEL CARMEN MENDOZA YANEZ, DIRECTORA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS, PRIMER INSPECTOR JOHN DAVIS MEZA PANFILO; REPRESENTANTE DE LA
DIRECCION OPERATIVA 1, PRIMER INSPECTOR EDUARDO MAYEN NERI; REPRESENTANTE DE LA DIRECCION
OPERATIVA 2, MTRO. MAURO DE JESUS VARGAS VERA; SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS, LIC. ADRIAN OCTAVIO DE LA FUENTE CERCADO; JEFE DE LA UNIDAD
DEPARTAMENTAL DE COMPRAS Y CONTROL DE MATERIALES, C. GILBERTO ALEJANDRO SOLACHE
)i LEJARAZC; SUBDIRECTOR DE FINANZAS, C. ALFONSO SOLANO DELGADO; JEFE DE LA UNIDAD
DEPARTAMENTAL DE ALMACENES E INVENTARIOS COMO AREA REQUIRENTE, C. LUIS ANTONIO MARQUEZ
PLIEGO; REPRESENTANTE DE LA COORDINACION JURIDICA, C. MIGUEL ANGEL BRISENO GONZALEZ ;
REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL E IVAN ANTONIO MOLINA FLORES REPRESENTATE DE
" LA CONTRALORIA CIUDADANA; POR LOS LICITANTES: SANDRA LIZBETH MORENO ROMERO; PERSON

‘. FISICA; EDUARDO PEREZ CORONA; REPRESENTANTE DE QITSA SOLUCIONES QUIMICAS, S.A. DE C.V.; BRU
\\J VERGARA PEREZ; REPRESENTANTE DE SCSILAV, S.A. DE C. V.; EDGAR GOMEZ GRANADOS; PERSONA FiSICA; /

! GLORIA ISABEL ACUNA MENDEZ; PERSONA FiSICA; DOMINGO JESUS JURADO RIVERA; REPRESENTANTE DE
MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.; MARIA DEL CARMEN GARCIA LOPEZ; REPRESENTANTE DE
CORPORACION VAZOR, S.A. DE C.V.; CRISTIAN ARTURO PENA NUNEZ REPRESENTANTE DE GUAGUANCO, S.A.

DE C.V.; ELSA KATERINA HERNANDEZ GOMEZ.; REPRESENTANTE DE ABASTECEDORA JIRESA, SAA. DEC.V,; /)
LAURA MEDiNA SANCHEZ; REPRESENTANTE DE MR. LIMPIEZA S.A. DE C.V.; BEATRIZ ADRIANA RAMIREZL"ﬁ
JARQUIN; REPRESENTANTE DE GRUPO EMPRESARIAL HANROD S.A. DE C.V.; HECTOR CASTILLO GARCIA: 7
PERSONA FISICA; JOSE ARTURO AGUILAR QUINTANA; REPRESENTANTE DE SH_TECSA LIMPIEZA Y EQUIPOS, /

S.A. DE C.V.;; MARIA GUADALUPE GONZALEZ APALE; REPRESENTANTE DE APALE COMERCIALIZADORA Y / /:,
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS, S. DE R.L. DE C.V.; Y ALDC ARMANDO LAINE GALVAN; REPRESENTANTE DE; /){/
LA PERSONA FiSICA IGNACIO LEON JAIME-==enasc o s s o e oo i e i e e 1

L7
PRESIDE EL ACTO LA LIC. MARIA DEL CARMEN MENDOZA YANEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y/
FINANZAS QUIEN EN USO DE LA PALABRA DA LA BIENVENIDA A LOS LICITANTES Y SERVIDORES PUBL[COS
QUE ASISTEN AL MISMO.

\
CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 39 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL }
DISTRITO FEDERAL, EN ESTE ACTO LA CONVOCANTE VERIFICA QUE NINGUNO DE LOS LICITANFES, SE
ENCUENTREN SANCIONADOS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE'MEXICO #)
O POR LA SECRETARIA ANTICORRUPCION Y BUEN GOBIERNO, POR INCUMPLIMIENTO CONTRACTUAL, EN 7
LOS LISTADOS PUBLICADOS POR ESTAS DEPENDENGIAS EN SUS PORTALES WEB RESPECTIVAMENTE, LO
CUAL SE HACE CONSTAREN LA PRESENTE AGTA, -~ -=rmswsnsms o s s s oo i s i S S i
EN ESE SENTIDO EL REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL PRESENTE, VERIFICA EL
CUMPLIMIENTO A LO DESCRITO EN EL PARRAFQ ANTERIOR. == -==-=nmmmmmmmmmmm oo ommommmmc oo oeeo

S X

i_ ACTO SEGUIDO EN USO DE LA PALABRA LA LIC. MARIA DEL CARMEN MENDQOZA YANEZ, DIRECTORA DE
T - ADMINISTRACION Y FINANZAS Y DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 43 FRACCION |, DE
\ LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, SOLICITA A LOS LICITANTES LA ENTREGA D

SOBRE “CERRADO” UNICO QUE DICE CONTENER LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ASi CO
LA PROPUESTA TECNICA Y PROPUESTA ECONOMICA, EN EL ORDEN EN QUE SE ENCUENTRAN REGISTRADOS/
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HEROICQ CUERPO DE BOMBEROS DE LA CIUDAD DE MEXICO /\?/
DIRECCION GENERAL e

CIUD AD DE MEXICO DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS //"’" (
CAPITAL DE LA TRANSFORMACION ( :
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL 1

NUMERO LPN/HCBCDMX/002/2025 -
RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA

ACTA DE LA PRIMERA ETAPA DE PRESENTACION Y APERTURA DE SOBRE UNICO /
PRECISANDO QUE EN ESTA ETAPA DEL PROCEDIMIENTO, SOLAMENTE SE PROCEDERA A LA REVISION
CUANTITATIVA, SIN ENTRAR AL ANALISIS DETALLADO DE LOS DOCUMENTOS ———————————————————————————————
ASIMISMO, MANIFIESTA QUE EL ANALISIS CUALITATIVO DE LA DOCUMENTACION Y LA ELABORACION DEL
DICTAMEN CORRESPONDIENTE SE LLEVARA A CABO EN EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL PRESENTE
EVENTO Y LA SEGUNDA ETAPA, EN LA CUAL SE DARA A CONOCER EL RESULTADO DE DICHO ANALISIS, ASI
COMO EL DICTAMEN QUE SERVIRA DE BASE PARA LA EMISION DEL FALLLO CORRESPONDIENTE.------=-==~~--

RECIBIENDOSE EL SOBRE CERRADO DE LOS LICITANTES QUE SE ENLISTAN: /
SANDRA LIZBETH MORENO ROMERO /

QITSA SOLUCIONES QUIMICAS, S.A. DE C.V.

SCSILAV, S.A. DE C.V.

EDGAR GOMEZ GRANADOS '
GLORIA ISABEL ACUNA MENDEZ

MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V. .-
CORPORACION VAZOR, S.A. DE C.V. \J |
GUAGUANCO, S.A. DE C.V. ‘
ABASTECEDORA JIRESA, S.A. DE C.V.

10. MR. LIMPIEZA, S.A. DE C.V. ;
11.  GRUPO EMPRESARIAL HANROD, S.A. DE C.V. ‘f//f/

Lo NOORE ©N =

12. HECTOR CASTILLO GARCIA
13. SILTECSA LIMPIEZA'Y EQUIPOS, S.A. DEC.V.

14.  APALE COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS, S. DER.L. DEC.V. d\
15 IGNACIO LEON JAIME
COMO CONSECUENCIA, SE REALIZO LA REVISION CUANTITATIVA, SUCESIVA Y SEPARADAMENTE DE LA X
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y PROPUESTA ECONOMICA REQUERIDA
EN LAS BASES DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, NUMERO LPN/HCBCDMX/002/2025, CON EL SIGUIENTE
RESULTADOQ: ~-nmmrmmmmmmmmmm oo e e e e e \
REVISION CUANTITATIVA - @
DOCUMENTACION || PROPUESTA || PROPUESTA ECONOMICA | [ GARANTIA DE FORMALIDAD
LICITANTE - LEGALY TECNICA SIN L.V.A. DE LA PROPUESTA
|| ADMINISTRATIVA 5%
CHEQUE CERTIFICADO
NUMERO 0039 EXPEDIDO
Iag:gﬁg ;'gfﬁ'g(’) CUMPLE CUMPLE $2,641,773.60 POR EL BANCO SANTANDER
| MEXICO, S.A. POR UN -
IMPORTE DE $132,100.00 o A
g L CIOHES 301439 DXPEDIDA. POR
) UIMICAS, S.A. 4 ,
[l QUIMICAS, §.4. DE CUMPLE CUMPLE 5280095840 _HSoFIMEX INSTITUCION  DE|
v /||GARANTIAS, S.A. POR UM
LA
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HEROICO CUERPO DE BOMBEROS DE LA CIUDAD DE MEXICO \
< DIRECCION GENERAL ] ‘ /
CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS \
CAPITAL DE LA TRANSFORMACION N \
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL JALN.
NUMERO LPN/HCBCDMX/002/2025 ' /X
RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA [/
A{ ACTA DE LA PRIMERA ETAPA DE PRESENTACION Y APERTURA DE SOBRE UNICO \
REVISION CUANTITATIVA
DOCUMENTACION || PROPUESTA || PROPUESTA ECONOMICA | [ GARANTIA DE FORMALIDAD
LICITANTE LEGAL Y TECNICA SIN |.V.A. DE LA PROPUESTA
ADMINISTRATIVA 5%
IMPORTE DE $145,000.00

SE HACE CONSTAR QUE EL LICITANTE PRESENTA LA CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL EN ORIGINAL, NOQ
PRESENTANDO COPIA SIMPLE DE DICHO DOCUMENTO, POR LO QUE LA PERSONA RESPONSABLE DE ESTH
PROCEDIMIENTO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 36 SEGUNDO PARRAFQ, FRACCION | DE LA
LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, QUE ESTABLECE “LA OMISIGN O INCUMPLIMIENTO DE CUALQUIER
REQUISITO SOLICITADO EN LAS BASES DE LICITACION SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION. NO SERA MOTIVO D
DESCALIFICACICN EN LOS SIGUIENTES CASOS:

I. CUANDO SE PRESENTEN ORIGINALES QUE PUEDAN SUSTITUIR EL REQUISITO DE COPIAS SIMPLES 0O

CERTIFICADAS, POR LO QUE SE PROCEDE A ACEPTAR SU PROPUESTA.

CHEQUE CERTIFICADO
NUMERC 0435 EXPEDIDO
POR BANGCO NACIONAL DE
MEXICO, SA. POR UN
IMPORTE DE $175,000.00

POLIZA DE FIANZA NUMERO
2592762 EXPEDIDA POR
LIBERTY FIANZAS, S.A, DE|| |
C.V. POR UN IMPORTE DE|| /
$170,000.00 _ g/

CHEQUE CERTIFICADO|| /
NUMERO 0023 EXPEDIDO|| / '\
POR BBVA MEXICO, S.A. POR]|/

UN IMPORTE DE $131,000.00 ||

POLIZA DE FIANZA NUMERQI
3014326 EXPEDIDA POR
AFIANZADORA SOFIMEX, S.A,
POR UN IMPORTE DE

$155,000.00 A

POLIZA DE FIANZA NUMERO|| /
2329237 EXPEDIDA POR
CHUBB FIANZAS
MONTERREY, ASEGURADORA

DE CAUCIGN S.A, POR UN
IMPORTE DE $200,000.00

CHEQUE CERTIFICADO
NUMERC 01790 EXPEDIDO

$2,362,161.60 POR BANCO SANTANDER]
MEXICO, SA

POR
il IMPORTE DE $120,000.00

R A

SCSILAV, SAA.DEC.V. CUMPLE CUMPLE $3,484,800.00

EDGAR GOMEZ -

GRANADOS CUMPLE

CUMPLE $2,995,570.80

GLORIA ISABEL

ACUNA MENDEZ CUMPLE

CUMPLE $2,613,337.20

MARTINEZ
BARRANCO, S.A. DE
C.V.

CUMPLE

CUMPLE $3,056,868.00

CORPORACION

VAZOR, S.A. DEG.V. CUMPLE

CUMPLE $3,579,120.00

GUAGUANCO, S.A.DE

CV. CUMPLE

74

CUMPLE




ACTA DE LA PRIMERA ETAPA DE PRESENTACION Y APERTURA DE SOBRE UNICO

CAPITAL DE LA TRANSFORMACION

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL

HEROICO CUERPO DE BOMBEROS DE LA CIUDAD DE MEXICO ™

DIRECCION GENERAL

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

NUMERO LPN/HCBCDMX/002/2025

RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA /j-\

~ REVISION CUANTITATIVA

LICITANTE

DOCUMENTACION
LEGAL Y
ADMINISTRATIVA

PROPUESTA
TECNICA

SIN LV.A.

PROPUESTA ECONOMICA

GARANTIA DE FORMALIDAD
DE LA PROPUESTA
5%

ABASTECEDORA
JIRESA, S.A. DEC.V.

CUMPLE

CUMPLE

$4,388,400.00

POLIZA DE FIANZA NUMEROQ
8093-00263-5 EXPEDIDA
POR ASEGURADORA
INSURGENTES S.A. DE C.V,,
POR UN IMPORTE DE
$220,000.00

MR. LIMPIEZA, S.A. DE
C.V.

CUMPLE

CUMPLE

$2,391,433.20

POLIZA DE FIANZA NUMERO
2067853 EXPEDIDA  POR
FIANZAS DORAMA, S.A., POR
UN IMPORTE DE $123,000.00

GRUPO EMPRESARIAL
HANROD, $.A. DE C.V.

CUMPLE

CUMPLE

$2,037,960.00

POLIZA DE FIANZA NUMERO|
2622-11716-8 EXPEDIDA
POR ASEGURADORA
INSURGENTES, S.A. DE C.V,,
POR UN IMPORTE DE
$210,000.00

HECTOR CASTILLO
GARCIA

~ CUMPLE

CUMPLE

$2,549,131.20

CHEQUE CERTIFICADO
NUMERO 0346 EXPEDIDO
POR BANCO NACIONAL DE
MEXICO, S.A. POR UN
IMPORTE DE $130,000.00

SILTECSA LIMPIEZAY
EQUIPOS, S.A. DEC.V.

CUMPLE

CUMPLE

$2,603,729.60

POLIZA DE FIANZA NUMERO
BKY-0005-02434338

EXPEDIDA POR BERKLEY
INTERNACIONAL COMPANIA

DE GARANTIAS DE MEXICO,||’

S.AA. DE CV, POR UN
IMPORTE DE $138,905.28

APALE
COMERCIALIZADORA
Y'DISTRIBUIDORA DE

PRODUCTOS, S. DE
R.L.DEC.V.

CUMPLE

CUMPLE

$3,899,743.20

CHEQUE CERTIFICADO
NUMERO 0070 EXPEDIDO
POR BANCO NACIONAL DE
MEXICO, S.A. POR UN
IMPORTE DE $194,987.16

IGNACIO LEON JAIME

CUMPLE

CUMPLE

$4,378,320.00

CHEQUE GERTIFICADO
NUMERO 0014 EXPEDIDO
POR SCOTIABANK INVERLAT
S.A. POR UN IMPORTE DE

$250,000.00

|

a7

&
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C]UDAD DE MEX]CO DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS\

HEROICO CUERPC DE BOMBEROS DE LA CIU AD DE MEXICO _
DIRECCION GENERAL /

ALDE LA ORMACIGH

PROCEDiMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
NUMERO LPN/HCBCDMX/002/2025
RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA

ACTA DE LA PRIMERA ETAPA DE PRESENTACI@N Y APERTURA DE SOBRE UNICO - ‘;

SE PROCEDE A ENTREGAR LOS ORIGINALES CONTENIDOS EN LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS
LICITANTES, QUE FUERON COTEJADOS CON LAS COPIAS SIMPLES, ======= ===

ACTO SEGUIDO UNA VEZ REALIZADA LA REVISION CUANTITATIVA DE LA DOCUMENTACION LEGAL, /
ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA DE CADA UNO DE LOS LICITANTES EN ESTE ACTO, SE
LES INFORMA QUE DICHAS PROPUESTAS CUMPLEN EN PRINCIPIO CON LOS REQUISITOS ESTABLECIROS EN
LOS PUNTOS 5.1 Y 5.2 DE LAS BASES CONCURSALES. === == === mmmmmmmm e ot
CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 43, FRACCION | SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y NUMERAL 6.3 DE LAS BASES DE ESTA LICITACION, SE
SOLICITO A LOS SERVIDORES PUBLICOS Y LICITANTES PRESENTES, QUE RUBRICARAN LA DOCUMENTACION

LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y PROPUESTAS ECONOMICAS, (EXCEPTO LA GARANTIA

DE SOSTENIMIENTO DE LA PROPUESTA), LAS CUALES QUEDARAN EN CUSTODIA DEL CONVOCANTE PARA
SALVAGUARDAR SU CONFIDENCIALIDAD, EN TERMINOS DE LA LEY DE TRANSPARENCIA ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA Y RENDICION DE CUENTAS DE LA CIUDAD DE MEXICO Y LA LEY DE PROTECCION DE

DATOS PERSONALES EN POSESION DE SUJETOS OBLIGADOS DE LA CIUDAD DE MEXICO. - -nmmemmmmmmmmmme- '

EN ESTE ACTO SE HACE ENTREGA DE LA PROPUESTAS TECNICAS ORIGINALES PRESENTADAS POR CADA

UNG DE LOS LICITANTES DEBIDAMENTE FOLIADAS AL AREA REQUIRENTE, PARA QUE LLEVE A CABO EL
DICTAMEN TECNICO CORRESPONDIENTE, DEBIENDO ENTREGARLO A MAS A TARDAR A LAS 15:00 HORAS i)/ Y4
DEL DIA 25 DE MARZO DE 2025, EN LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS, SIENDO &
RESPONSABILIDAD DE DICHA AREA, CUALQUIER DIFERIMIENTO DEL FALLO, POR LA ENTREGA TARDIA DEL !
DICTAMEN, DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 59.1 FRACCION Il DE LA CIRCULAR UNO 2024, Q
“NORMATIVIDAD EN MATERIA DE ADMINISTRACION DE RECURSOS”. DICHAS PROPUESTAS TECNICAS, SE )
DESCRIBEN Y QUE CONSTAN DE LOS SIGUIENTES FOLIOS: -~-=n=n==nsmnmmmmmomm oo e
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE SANDRA LIZBETH MORENO ROMERG CONSTA |

DEL FOLIO 0081 AL FOLIO 0034, === e e m s oo }

LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE QITSA SOLUCIONES QUIMICAS, S.A. DE C.V. L
CONSTA DEL FOLIO 0001 AL FOLIO 0036, === == =x=mmmmmmm et cmm e e e e e e P

LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE SCSILAV, S.A. DE C.V. CONSTA DEL FOLIO 0001
AL FOLIO 0083, === e oo o e e

LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE EDGAR GOMEZ GRANADOS CONSTA DEL FOLIO Eg

0007 AL FOLIO 0058, =--=-=ncmm oo e e e mm e st et e o

LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE GLORIA ISABEL ACUNA MENDEZ CONSTA DEL r\\ A
FOLIO 0007 AL FOLIO 0088, ~-mmmm oo oo e e o oo

LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V. CONSTAN
DEL FOLIO 0001 AL FOLIO 00
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HEROICO CUERPO DE BOMBEROS DE LA CIUDAD DE MEXICO

DIRECCION GENERAL M,
C!UDAD DE MEXICO DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS =

CAPITAL DE LA TRANSFORMACION _ \\
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL

NUMERO LPN/HCBCDMX/002/2025 -
RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA

ACTADELA PRIMERA ETAPA DE PRESENTACION Y APERTURA DE SOBRE UNICO

LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE CORPORACION VAZOR, S.A. DE C.V CONSTA

DEL FOLIO 0007 AL FOLIO 0057, wnsnwnmmsmmmmmmmmm s m o mm e oo oo

‘ ——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
\J LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE GUAGUANCO, S.A. DE C.V. CONSTA DEL FOLIO
0001 AL FOLIQ 0057, =nmmmnmmmmmmmmmmm e e e o oo oo

LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE ABASTECEDORA JIRESA, S.A. DE C.V. CONSTA

DEL FOLIO 0001 AL FOLIO 0067, =====n-mnmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm s oo oo

LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE MR. LIMPIEZA, S.A. DE C.V. CONSTA DEL FOLIO

0001 AL FOLIQ 0028, =~=n==nn=nmmsmmmmemsmmmmmmmmmmme mm o m o m s - %
M e i e e o i s o o o S S Ak S A R e e B e A A S S B S o o
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE GRUPO EMPRESARIAL HANROD, S.A. DE C.V.
CONSTA DEL FOLIO 0001 AL FOLIO 0027, ====n=nmsmmmmmmrmmmemm s mmm e mm cm e o o s e i
v LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE HECTOR CASTILLO GARCIA CONSTA DEL FOLIO
0007 AL FOLIO (0471, ==m=n=mnmsmrmmsmnmmemnng mmmne e o cmam e m m e ot e s o o e i

LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE SILTECSA LIMPIEZA Y EQUIPOS, S.A. DE C.V.

CONSTA DEL FOLIO 0001 AL FOLIQ D035, ~=nnn=mmmmmmmm s mmm i mm m mmmmmm N‘
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE APALE COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA

DE PRODUCTOS, S. DE R.L. DE C.V. CONSTA DEL FOLIO 0001 AL FOLIO 0055, =m=r==mmrremommmmmmmnm e

LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE IGNACIO LEON JAIME CONSTA DEL FOLIO 0001

TR =10 116 1 S ————— —

EL LICITANTE SANDRA LIZBETH MORENO ROMERO; COTIZA LAS PARTIDAS: 1, 2, 3,4,5,6,7,9,10,11, 12, |

13,14, 15,16, 17,18,19, 20, 21, 22, 28, 25, 26 Y 27, =-==r=rnmmsssmmmmmnmsm e s e /

___________________________________________________________________________________________________________ '
) - L

EL LICITANTE QITSA SOLUCIONES QUIMICAS, S.A. DE C.V.; COTIZA LAS PARTIDAS: 1,2,3,5,6,7, 9,10, 11,

12,13,14,15,16,17,18,19, 20, 21, 22, 23, 25,26 Y 27; NO COTIZA LA PARTIDA 04.-~------r-m-srommmnoeee-
e N B S T Rk N T a5 e S 0 0 A S S, i il \

_ EL LICITANTE SCSILAV, S.A. DE C.V.; COTIZA LAS PARTIDAS: 1,2,3,4,5,6,7,9,10,11,12,13, 14,15, 16, 17, ;5 ‘
18,19, 20, 21, 22, 23, 25, 26 Y 27.===smsmmmmmmmm e e

____________________________________________________________________________________________________________

EL LICITANTE EDGAR GOMEZ GRANADOS; COTIZA LAS PARTIDAS: 1,3,5,7,9,10,11,12, 13, 14,15, 16, 17,
18,19, 20, 21, 22, 23, 25,26 Y 27, NO COTIZA LAS PARTIDAS 2,4 Y 6,

Z
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CIUDAD DE MEXIC DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

HEROICO CUERPC DE BOMBEROS DE LA CIUDAD BE MEXICO
DIRECCION GENERAL

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
b( NUMERO LPN/HCBCDMX/002/2025
RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA

ACTA DE LA PRIMERA ETAPA DE PRESENTACION Y APERTURA DE SOBRE UNICO

EL LICITANTE MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.; COTIZA LAS PARTIDAS: 1,2, 3,5,6,7,9,10, 11,12, 13,
14,15,16,17, 18,19, 20, 21, 22, 23, 25, 26 Y 27; NO COTIZA LA PARTIDA 04, <=~ - mmmem e omm oo
EL LICITANTE CORPORACION VAZOR, S.A. DE C.V; COTIZA LAS PARTIDAS: 1,2, 3,5,6,7,9,10, 11,12, 13, 14,
15,16,17,18, 19, 20, 21, 22, 25, 26 Y 27, NO COTIZA LAS PARTIDAS 04 Y 23, ~— - mcmmemmcmmmeeomoemeee
EL LICITANTE GUAGUANCO, S.A. DE C.V.; COTIZA LAS PARTIDAS: 1,2, 3,4,5,6,7,9, 12, 13, 14, 15, 16,17, 18,
18,20, 21,22, 23,26 Y 27, NO COTIZA LAS PARTIDAS 10, 11 Y 25, =--==r=mrmmmmmmmmmm e oo e
EL LICITANTE ABASTECEDORA JIRESA, S.A. DE C.V.; COTIZA LAS PARTIDAS: 1,2, 3,4, 5,6,7, 9, 10, 11, 12,
19: T 16,75, 1. V8. T8, 2028 20 38 B8 SB VT monvsorcmmsmmmmmmnsomsmossionsrosiaisonns oot g Bt i
EL LICITANTE MR. LIMPIEZA, S.A. DE C.V.; COTIZA LAS PARTIDAS: 1, 2,3, 4,5,6,7,9,10, 11,12, 13, 14, 15,
V6. 17, 18,719, 20, 2T, 22, 28, 25, 26.Y 2Tmmmmmrmm s o i i o 8 5 A B s
EL LICITANTE GRUPO EMPRESARIAL HANROD, S.A. DE C.V.; COTIZA LAS PARTIDAS: 1,2, 3,5,6,7,9, 10, 11,
12,13,14,15,16,17,18,19, 20, 21, 22, 23, 26 Y 27, NO COTIZA LAS PARTIDAS 04 Y 25, ~=-=-=-mcemme v
EL LICITANTE HECTOR CASTILLO GARGIA; COTIZA LAS PARTIDAS: 1,2, 3,4, 5,6,7,9,10, 11,12, 13, 14, 15,
16,17,18,19, 20,21, 22, 23,25, 26 Y 27.-====n== s mmm oo oo
EL LICITANTE SILTECSA LIMPIEZA Y EQUIPOS, S.A. DE C.V.; COTIZA LAS PARTIDAS: 1,2, 3,4, 5, 6,7, S, 10,
11,12,13,14,15,18,18, 20, 21, 22, 23, 25, 26 Y 27, NO COTIZA LAS PARTIDAS 16 Y 17, ~---m e e e
EL LICITANTE APALE COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS, S. DE R.L. DE C.V.; COTIZA

LAS PARTIDAS: 1,2,3,5,6,7,9,10,11,12,13,14, 15,16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26 Y 27: NO COTIZA LA
P ARTIDA 04 e

EL LICITANTE IGNACIO LEON JAIME; COTIZA LAS PARTIDAS: 2, 3,4,5,6,7,9,10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 17,18,
19,20, 21,22,23,25,26 Y 27, NO COTIZA LA PARTIDA 0T - -m e e e e e oo

PCOR LO ANTERIOR, EL CONVOCANTE LLEVARA A CABO LA_REVFSION CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACION
LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA PARA DETERMINAR SI CUMPLEN CON LOS
REQUISITOS Y ESPECIFICACIONES DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO Y EN CONSECUENCIA, SE EMITIRA LA

. EVALUACION, QUE SERA DADA A CONOCER EN EL ACTO PUBLICO DENOMINADO SEGUNDA ETAPA.-

RESULTADO DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO, MISMO QUE SE LLEVARA A CABO EL DiA 27 DE MARZO
DE 2025 A LAS 11:00 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS,
SITO EN CALLE VERSALLES NUMERO 46 1ER PISO, COLONIA JUAREZ ALCALDIA CUAUHTEMOC, C.P. 06500
CIUDAD DE MEXICO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 43 FRACCION 1l DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, e rme s s s i o s s 55 i

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— o ——

EL CONVOCANTE A TRAVES DE QUIEN PRESIDE ESTE EVENTO, PREGUNTO A LOS ASISTENTES, SERVIDO
PUBLICOS Y REPRESENTANTES DE LAS E@S}LEETANTES S| TIENEN OBSERVACION, DUD
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HEROICO CUERPO DE BOMBEROS DE LA CIUDAD DE MEXICO
DIRECCION GENERAL L

CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS S
CAPITAL DE LA TRANSFORMACION '

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL PR
NUMERO LPN/HCBCDMX/002/2025 .
RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA %

ACTA DE LA PRIMERA ETAPA DE PRESENTACION Y APERTURA DE SOBRE UNICO

COMENTARIO ALGUNO QUE REALIZAR AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, A LO QUE CONTESTARON QUE NO.---
CON EUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 28 FRACCIONES XVI Y XXXIV DE LA LEY ORGANICA DEL PODER
EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO Y 136 FRACCION XXIV, DEL
REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE
MEXICO, SE HACE CONSTAR QUE LA PRESENCIA DEL REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL,
TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACION DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA
NORMATIVIDAD Y DISPOSICIONES VIGENTES EN LA MATERIA, POR LO CONSIGUIENTE, NO AVALA EL
CONTENIDO DE LA INFORMACION, ANALISIS DE LAS PROPUESTAS, ASI COMO TAMPOCO LOS TERMINOS DEL
FALLO QUE EN SU CASO SE EMITA == mrrrmmmmmmmmmmmmo s mmm oo s e ot
NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA A LAS 18:30 HORAS DEL DIA 24
DE MARZO DE 2025, FIRMANDOLA DE CONFORMIDAD AL MARGEN Y AL CALCE TODOS LOS QUE EN ESTE
ACTO PARTICIPAN Y HACIENDO ENTREGA DE UNA COPIA A CADA UNO PARA LOS FINES LEGALES
CORRESPONDIENTES. === sm s s e o o S b 2 e

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

\
§/ LIC. MARIA DEL CARMEN MENDOZA YANEZ

MTRO. MAURO DE JESUS VARGAS VERA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS.

PRIMER INSPECTOR JHON DAVIS MEZA PANFILO
DIRECCION OPERATIVA 1

PRIMER INSPECTOR EDUARDO MAYEN NERI
DIRECCION OPERATIVA 2

e . as——=

LIC. ADRIAN OCTAVIO DE LA FUENTE CERCADO
JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE COMPRAS
Y CONTROL DE MATERIALES

/w

3 C. IVAN ANTONIO MOLINA FLORES A S
/| _REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA CIUDADANA -

C. MIGUEL ANGEL BRISENO GONZALEZ
REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE
CONTROL

P
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PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
NUMERQ LPN/HCBCDMX/002/2025
RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA

ACTA DE LA PRIMERA ETAPA DE PRESENTACION Y APERTURA DE SOBRE UNICO

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS o g

C. GILBERTO ALEJANDRO SOLACHE LEJARAZO
SUBDIRECTOR DE FINANZAS

C. ALFONSO SCLANO DELGADO
JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
ALMACENES E INVENTARIOS

C. LUIS ANTONIO MARQUEZ PLIEGO
REPRESENTANTE DE LA COORDINACION JURIDICA

LICITANTES

NOMBRE

GLORIA ISABEL ACUNA MENDEZ
PERSONA FiSICA

SANDRA LIZBETH MORENO ROMERC
PERSONA FISICA

HECTOR CASTILLO GARCIA
PERSONA FiSICA

BRUNO VERGARA PEREZ
REPRESENTANTE DE SCSILAV, S.A. DEC.V.

CRISTIAN ARTURO PENA NUNEZ
REPRESENTANTE DE GUAGUANCO, S.A. DE C.V.

ELSA KATERINA HERNANDEZ GOMEZ
REPRESENTANTE DE ABASTECEDORA JIRESA, S.A. DE
C.v.

EDGAR GOMEZ GRANADOS
PERSONA FiSICA

JOSE ARTURO AGUILAR QUINTANA
REPRESENTANTE DE SILTECSA LIMPIEZA Y EQUIPOS,
S.A.DECV.
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DIRECCION GENERAL , B N
CIUDAD DE MEX|CO DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS =
CAPITAL DE LA TRANSFORMACION /
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL o /
NUMERO LPN/HCBCDMX/002/2025 :
RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA ’}

MARIA DEL CARMEN GARCIALOPEZ
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA CORPORACION

ACTA DE LA PRIMERA ETAPA DE PRESENTACION Y APERTURA DE SOBRE UNICO ,
VAZOR, S.A. DEC.V.

LAURA MEDINA SANCHEZ
REPRESENTANTE DE MR. LIMPIEZA, S.A. DEC.V.

BEATRIZ ADRIANA RAMIREZ JARQUIN
REPRESENTANTE DE GRUPO EMPRESARIAL HANROD,
S.A. DEC.V.

EDUARDO PEREZ CORONA
REPRESENTANTE DE QITSA SOLUCIONES QUIMICAS,
S.A.DECV.

~ MARIA GUADALUPE GONZALEZ APALE
REPRESENTANTE DE APALE COMERCIALIZADORA Y
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS, S. DE R.L. DE C.V.

DOMINGO JESUS JURADO RIVERA )
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA MARTINEZ
BARRANCO, S.A. DE C.V.

ALDO ARMANDO LAINE GAI._.VAN
REPRESENTANTE DE LA PERSONA FISICA IGNAW
LEON JAIME ~

APERTURA DE SOBRE UNICO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN/HCBCDMX/002/2025 /
PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA DE FECHA 24 DE MARZO DE 2025 /

r

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA REFERENTE A LA PRIMERA ETAPA DE PRESENTACION Y / \\

&
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